(4) *Cum sua cunctatione atque opinione timidiores hostes* : l'ablatif *opinione* est employé ici de la même manière qu'au liv. ii, 3 : *eo cum celerius omni opinione venisset*. Il dépend de l'adjectif *timidiores* : les ennemis, plus craintifs, que les Romains ne l'avaient cru.

dum effecissent, atque omnium voces audirentur, exspectari diutius non oportere, quin ad castra iretur, cohortatus suos, omnibus cupientibus, ad hostium castra contendit.

XXV. IBI cum alii fossas complerent, alii multis telis conjectis defensores vallo munitionibusque deppellerent, auxiliaresque, quibus ad pugnam non multum Crassus confidebat, lapidibus telisque subministrandis et ad aggerem cespitibus comportandis, speciem atque opinionem (1) pugnantium praebherent, cum item ab hostibus constanter ac non timide pugnaretur, telaque ex loco superiore missa non frustra acciderent: equites, circumitis hostium castris, Crasso renuntiaverunt, non eadem esse diligentia ab decumana porta castra munita, facilemque adilum habere.

XXVI. CRASSUS, equitum praefectos cohortatus, ut magnis praemiis pollicitationibusque (1) suos exciterent, quid fieri velit, ostendit. Illi, ut erat imperatum, ductis quatuor cohortibus, quae, praesidio castris reictae, intritae (2) ab labore erant, et longiore itinere

(1) *Speciem atque opinionem pugnantium*: de même qu'on lit : *opinionem timoris praebere*, faire croire qu'on a peur, le même ici *opinionem pugnantium praebere* signifie : donner à croire qu'ils combattaient aussi.

(1) *Magnis praemiis pollicitationibusque*: dans la phrase lu ch. 18 : *huic magnis praemiis pollicitationibusque, præmia* peut signifier des récompenses déjà distribuées et *pollicitationes* des promesses d'en distribuer de nouvelles plus tard; mais ici il ne peut guère être question de récompenses déjà données, de sorte que *magna præmia pollicitationesque* est mis pour *magnorum præriorum pollicitationes*, comme au liv. vii, 1, *hos præmiis pollicitationibusque incitant*.

(2) *Inritæ*: d'autres éditions portent *interitæ* ou *intritæ*.

circumductis, ne ex hostium castris conspici possent, omnium oculis mentibusque ad pugnam intentis, celeriter ad eas, quas diximus, munitiones pervenerunt, atque, his prorutis, prius in hostium castris constitierunt, quam plane ab iis videri, aut, quid rei gereretur, cognosci posset. Tum vero, clamore ab ea parte audito, nostri redintegratis viribus, quod plerumque in spe victoriæ accidere consuevit, acrius impugnare cœperunt. Hostes undique circumventi, desperatis omnibus rebus, se per munitiones dejicere et fuga salutem petere intenderunt. Quos equitatus apertissimis campis consectatus, ex millium L. numero, quæ ex Aquitania Cantabrisque (3) venisse constabat, vix quarta parte relicta, multa nocte se in castra recepit.